Das bischöfliche Schreiben lautet (die Teilung in Absätze ist meine Zutat):

Ad papam.

Serenissimo ac clementissimo in Christo patri ac domino Romano et universalis ecclesie summo pontifici, domino meo metuendissimo.

Beatissime ac clementissime pater. Post devotissima beatorum pedum oscula obedientissimam subiunctionem.

In civitate Augustensi est collegiata ecclesia s. Mauricii, habens plebanum et canonicum Joannem Molitoris nuncupatum, qui multis retroactis annis cotidianam erga laicos practicavit communionem, erga mulierculas quasdam et utriusque sexus homines, nulli tamen approbate religioni obnoxios, plebeios et pecuniosos, ymmo et unam ex eisdem una die ter communicavit eukaristie sacramento. Hec et alia agens contra ritum venerabilis ecclesie, quibus ad me perlatis et quia videbantur hec vergere in non modicum scandalum, ipsum propterea accersitum inprimis hortabar, ut in huiusmodi communionem se praxi dicte venerabilis ecclesie conformaret quo ad laycalem communionem et se cohiberet inantea quo ad trinam; ipse vero vir literarum competentium argumentis votum et propositum suum fundere fuit nisus.

Dederunt fata, ut adesset rev^{mus} dominus meus cardinalis tunc sancti Marcy, pro tunc legatus vester¹³; qui coactis sacre theologie peritis professoribus, iudicatis ipsius argumentis inefficacibus, me assentiente eidem interminatus fuit huiusmodi tam cotidianam laycalem et una die trinam communionem.

Qui licet aliquot annis acquieverit, tandem quoddam¹⁴ ex penitenciarum sanctitatis vestre indultum obtinens, ad suam rediens praxim, laycalem cotidianam continuavit communionem, usque dum hijs novissimis diebus civitatem Augustensem applicuisset eximius vir Hainricus Institoris, theologie professor hereticeque pravitate per Alemanniam superiorem inquisitor a sede vestra specialiter deputatus, ordinis predicatorum.

¹³ Marcus Barbo, Bischof von Vicenza seit 1464, 1470—91 Patriarch von Aquileja, seit 1467 Kardinalpriester bei St. Marcus, seit 1478 Kardinalbischof von Präneste; † 1491 (C. Eubel, Hierarchia cathol. medii aevi II, 1901, suis locis). Nach Augsburg kam er am 24. März 1474 (Chroniken d. dt. Städte, Augsburg 3, 241) und war noch am 29. Juni 1474 hier anwesend (ebenda 4, 39); am 26. Okt. 1474 kehrte er aus Deutschland nach Rom zurück (Eubel aaO. 43 n. 316). — ¹⁴ tandem cum quoddam *Hs.*

Qui illa ipsa practica comperta, contra plebanum pretactum ex officio procedere arbitrans, eundem evangelica denunciacione admonitum ut asseruit pertinacem reperiens in suo errore, processum instituere volens evocari et citari fecit in certum diem, coadunatis sibi prelati et tam divini quam humani iuris doctoribus et peritis. Sed idem vocatus ad appellationis¹⁵ diffugium convolvavit et nunc ad sedem properat apostolicam.